横濱聖苑 ご利用者様各位

株式会社横濱聖苑

この度、横濱聖苑において下記内容の老朽化対策及び納骨施設増設の為、施設更新工事を

実施させていただく運びとなりました。

期間中皆様にご不便をおかけいたしますがご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

■工事期間

2025年10月20日（月）～11月28日（金）

作業時間：9:00～17:00

※上記期間の平日に施設更新工事を実施させていただきます。

■工事内容

①仏壇型墓所Ａ棟1～4階 内部壁面補修・塗装工事等

 工事区画  期間

 A棟1階 2025年10月15日 水曜日～11月 5日  水曜日

 A棟2階  2025年10月30日 木曜日～11月11日 火曜日

 A棟3階  2025年11月  7日 金曜日～11月18日 火曜日

 A棟4階  2025年11月14日 金曜日～11月26日 水曜日

※土日祝祭日を除く平日に工事を行います。

工事期間中工事区画に墓所を守る為に必要個所に養生シートを設営させていただきます。

②標準型室内墓納骨室 納骨ラック増設組み立て工事

 工事区画  期間

 桔梗・蓮華納骨室 2025年10月20日 月曜日～11月 18日 火曜日

 秋桜納骨室 2025年11月11日 火曜日～11月 26日 水曜日

※土日祝祭日を除く平日に工事を行います。

③外構工事（一部）

 工事区画  期間

 外構工事 11月4日 火曜日～11月 14日 金曜日

※土日祝祭日を除く平日に工事を行います。

期間内横濱聖苑において工事実施に伴い大きな作業音と塗装工事による臭気が発生いたします。

※塗装工事による臭気については工事期間を超えても発生している場合がございます。

各墓所ご利用に関するご案内は裏面の通りとなります

横濱聖苑 施設更新工事についてのご案内

■仏壇型室内墓所（琥珀・翡翠）でのご案内について

（ご参拝について）

内壁の塗装工事等を行いますので期間内において作業音と臭気が発生しております。

※工事期間中工事区画に墓所を守る為に養生シートを設営させていただきます。

・工事フロアでの平日のご参拝時はご案内員にお声がけいただき一部養生シート

を外してご参拝いただく事となります。

（納骨・法要について）

工事期間中の平日は塗装工事等を行っており作業による臭気と作業音が発生しております。

工事期間中工事区画に墓所を守る為に必要個所に養生シートを設営させていただきます。

・本堂での読経時に臭気・作業音が発生しております。

・墓前での納骨・法要読経については、一部養生シートを外してのご案内となります。

■標準型室内墓所（桔梗・蓮華・秋桜）でのご案内について

（ご参拝について）

期間内の平日墓所内にて納骨ラックの増設工事を行っているため大きな作業音が発生しております。

・参拝ブースでの参拝時に、特別参拝室でのご参拝について大きな作業音が聞こえます。

 ※特別参拝室においては特に特別参拝大のご利用は大きな作業音が聞こえます。

（ご納骨・法要について）

工事期間中の平日は仏壇型墓所で塗装工事等と標準型室内墓の納骨室で納骨ラックの増設工事により

作業による臭気と大きな作業音が発生しております。

・本堂での読経時に臭気・作業音が発生しております。

・納骨時に大きな作業音が聞こえます。

■合祀墓ご利用について

（参拝時）

供花をご購入の際、工事による臭気と作業音が発生しております。

献花台上部の墓所にて納骨ラック増設工事を行っておりますので大きな作業音が聞こえます。

（ご納骨・法要について）

工事期間中の平日は仏壇型墓所で塗装工事等と標準型室内墓の納骨室で納骨ラックの増設工事により

作業による臭気と大きな作業音が発生しております。

・本堂での読経時に臭気・作業音が発生しております。

・納骨時に大きな作業音が聞こえます。

期間内横濱聖苑において工事実施に伴い大きな作業音と塗装工事による臭気が発生いたします。

※塗装工事による臭気については工事期間を超えても発生している場合がございます。
ご利用の皆様にご迷惑をおかけいたします。

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

工事期間中のご利用についてのご案内